Concurso Obras Menores Ley 18450 - afio 2026

01/01/2026

Fecha de Fin de
Postulacién

Codigo Nombre Concurso Regién Monto Concurso Fecha Llamado Eechadelptblicadcnics
Concurso Bases

01-2026

Primer concurso para obras civiles No Seleccionadas

Arica y Parinacota

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

0O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

$8.500.000.000

07/01/2026

14/01/2026

11/02/2026

02-2026

Concurso para obras de tecnificacion No Seleccionadas

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

0O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Aysén

Magallanes

$1.500.000.000

07/01/2026

16/01/2026

17/02/2026

03-2026

Primer concurso de obras civiles para las regiones de OHiggins y Maule

O’Higgins

Maule

$7.000.000.000

07/01/2026

23/01/2026

24/02/2026

04-2026

Primer concurso de tecnificacion para el centro sur y el sur austral

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Aysén

Magallanes

$6.000.000.000

07/01/2026

27/01/2026

26/02/2026

05-2026

Primer concurso de obras civiles y tecnificacion para el centro norte

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

$8.000.000.000

07/01/2026

23/02/2026

25/03/2026

06-2026

Concurso para los pueblos indigenas

Arica y Parinacota

Tarapaca

Antofagasta

Atacama

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Nacional

$3.200.000.000

07/01/2026

27/02/2026

08/04/2026

07-2026

Concurso de riego para mujeres

Arica y Parinacota

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Nacional

$2.600.000.000

12/03/2026

24/03/2026

21/04/2026

08-2026

Concurso nacional de monitoreo de extracciones superficiales y subterraneas

Arica y Parinacota

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Nacional

$4.200.000.000

12/03/2026

01/04/2026

05/05/2026

09-2026

Concurso de obras civiles y tecnificacion para el norte de Chile

Arica y Parinacota

Tarapaca

Antofagasta

Atacama

$3.600.000.000

12/03/2026

06/04/2026

11/05/2026

10-2026

Primer concurso de obras civiles del sur

Nuble

Biobio

Araucania

Aysén

$5.000.000.000

12/03/2026

05/05/2026

03/06/2026

11-2026

Concurso para campesinos INDAP

Coquimbo

Valparaiso

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Nacional

$4.200.000.000

12/03/2026

07/05/2026

09/06/2026

12-2026

Concurso nacional de innovacién

Nacional

$1.500.000.000

12/03/2026

12/05/2026

07/07/2026




Concurso Obras Menores Ley 18450 - afio 2026

01/01/2026

Fecha de Fin de
Postulacién

Codigo Nombre Concurso Regién Monto Concurso Fecha Llamado Eechadelptblicadcnics
Concurso Bases

13-2026

Concurso para obras de acumulacién

Arica y Parinacota

Tarapaca

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

0O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Nacional

$6.000.000.000

12/03/2026

26/05/2026

24/06/2026

14-2026

Concurso para obras civiles sobreUF 10.000

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

0O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Nacional

$7.800.000.000

12/03/2026

02/06/2026

01/07/2026

15-2026

Segundo concurso para obras civiles no seleccionadas

Arica y Parinacota

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

$6.500.000.000

04/06/2026

09/06/2026

09/07/2026

16-2026

Concurso de obras intra prediales para la seguridad alimentaria

Arica y Parinacota

Tarapaca

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Aysén

Magallanes

$4.500.000.000

04/06/2026

03/07/2026

04/08/2026

17-2026

Segundo concurso de obras civiles y tecnificacion para el centro norte

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

$2.800.000.000

04/06/2026

10/07/2026

11/08/2026

18-2026

Concurso para obras de drenaje

Nacional

$200.000.000

04/06/2026

20/07/2026

19/08/2026

19-2026

Segundo concurso de obras civiles en las regiones de OHiggins y Maule

O’Higgins

Maule

$2.600.000.000

04/06/2026

21/07/2026

20/08/2026

20-2026

Segundo concurso de tecnificacién para el centro sur y el sur austral

0’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Aysén

Magallanes

$2.200.000.000

04/06/2026

03/08/2026

02/09/2026

21-2026

Concurso de calidad de aguas para obras intra y extra prediales

Nacional

$1.600.000.000

04/06/2026

25/08/2026

29/09/2026

22-2026

Segundo concurso de obras civiles y tecnificacion para el norte de Chile

Arica y Parinacota

Tarapaca

Antofagasta

Atacama

$2.200.000.000

04/06/2026

01/09/2026

01/10/2026

23-2026

Segundo concurso de obras civiles para el sury el sur Austral

Nuble

Biobio

Araucania

Aysén

$2.000.000.000

03/09/2026

08/09/2026

06/10/2026

24-2026

Concurso de soluciones basadas en la naturaleza

Nacional

$1.000.000.000

03/09/2026

30/09/2026

19/11/2026

25-2026

Concurso nacional de riego

Nacional

$1.982.012.000

03/09/2026

28/10/2026

26/11/2026

Total Obras Menores

$96.682.012.000




Concurso

201-2026

Concursos Programa de Pequefia Agricultura Ley 18.450 — Afio 2026

Nombre Concurso

Primer concurso de pequefia agricultura para proyectos no seleccionados

Regién

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Nacional

Monto Concurso

$1.500.000.000

Fecha Llamado

07/01/2026

Fecha de Publicacién de
Bases

19/01/2026

Fecha de Fin de
Postulacién

09/02/2026

202-2026

Concurso para la pequefia agricultura y proyectos asociativos

Arica y Parinacota

Tarapacd

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Aysén

Magallanes

$10.000.000.000)|

07/01/2026

09/03/2026

28/04/2026

203-2026

Concurso de obras civiles intra prediales y proyectos asociativos para la pequefia
agricultura

Arica y Parinacota

Tarapacd

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

0O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Aysén

Magallanes

$1.690.000.000

04/06/2026

25/06/2026

29/07/2026

204-2026

Segundo concurso de pequefia agricultura para proyectos no seleccionados

Arica y Parinacota

Tarapacd

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Aysén

Magallanes

$2.147.436.000

03/09/2026

15/09/2026

15/10/2026

205-2026

Concurso para la pequefia agricultura del centro norte y centro sur y proyectos
asociativos

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

O’Higgins

$1.500.000.000}

Maule

Nuble

Biobio

03/09/2026

23/09/2026

27/10/2026

206-2026

Concurso de pequefia agricultura para mujeres

Arica y Parinacota

Tarapaca

Antofagasta

Coquimbo

Araucania

Los Rios

$2.500.000.000]

Los Lagos

Aysén

Magallanes

Nacional

03/09/2026

18/11/2026

22/12/2026

Total Programa Pequefia Agricultura

| 519.337.436.000'

Total Obras Menores Ley 18.450- Afio 2026

| 5116.019.448.000'

Concurso

51-2026

Concursos Obras Medianas Ley 18.450 — Afio 2026

Nombre Concurso

Concurso de obras medianas no seleccionadas

Regién

Atacama

Monto Concurso

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

$3.648.201.000

O’Higgins

Maule

Nuble

Biobio

Fecha Llamado

07/01/2026

Fecha de Publicacién de
Bases

07/01/2026

Fecha de Fin de
Postulacién

19/02/2026

52-2026

Concurso de obras medianas

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

O’Higgins

$9.330.640.000

Maule

Nuble

Biobio

12/03/2026

28/05/2026

14/07/2026

Total Obras Medianas

$12.978.841.000

Total Calendario 2026 Ley 18.450

$128.998.289.000|




