

Concurso Obras Menores Ley 18450 - año 2026							01/01/2026
Código Concurso	Nombre Concurso	Región	Monto Concurso	Fecha Llamado	Fecha de Publicación de Bases	Fecha de Fin de Postulación	
01-2026	Primer concurso para obras civiles No Seleccionadas	Arica y Parinacota Antofagasta Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía	\$8.500.000.000	07/01/2026	14/01/2026	11/02/2026	
02-2026	Concurso para obras de tecnificación No Seleccionadas	Antofagasta Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Aysén Magallanes	\$1.500.000.000	07/01/2026	16/01/2026	17/02/2026	
03-2026	Primer concurso de obras civiles para las regiones de O'Higgins y Maule	O'Higgins Maule	\$7.000.000.000	07/01/2026	23/01/2026	24/02/2026	
04-2026	Primer concurso de tecnificación para el centro sur y el sur austral	O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Aysén Magallanes	\$6.000.000.000	07/01/2026	27/01/2026	26/02/2026	
05-2026	Primer concurso de obras civiles y tecnificación para el centro norte	Coquimbo Valparaíso Metropolitana	\$8.000.000.000	07/01/2026	23/02/2026	25/03/2026	
06-2026	Concurso para los pueblos indígenas	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Atacama Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Nacional	\$3.200.000.000	07/01/2026	27/02/2026	08/04/2026	
07-2026	Concurso de riego para mujeres	Arica y Parinacota Atacama Coquimbo Valparaíso O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Nacional	\$2.600.000.000	12/03/2026	24/03/2026	21/04/2026	
08-2026	Concurso nacional de monitoreo de extracciones superficiales y subterráneas	Arica y Parinacota Atacama Coquimbo Valparaíso O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Nacional	\$4.200.000.000	12/03/2026	01/04/2026	05/05/2026	
09-2026	Concurso de obras civiles y tecnificación para el norte de Chile	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Atacama	\$3.600.000.000	12/03/2026	06/04/2026	11/05/2026	
10-2026	Primer concurso de obras civiles del sur	Ñuble Biobío Araucanía Aysén	\$5.000.000.000	12/03/2026	05/05/2026	03/06/2026	
11-2026	Concurso para campesinos INDAP	Coquimbo Valparaíso O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Nacional	\$4.200.000.000	12/03/2026	07/05/2026	09/06/2026	
12-2026	Concurso nacional de innovación	Nacional	\$1.500.000.000	12/03/2026	12/05/2026	07/07/2026	

Concurso Obras Menores Ley 18450 - año 2026						01/01/2026
Código Concurso	Nombre Concurso	Región	Monto Concurso	Fecha Llamado	Fecha de Publicación de Bases	Fecha de Fin de Postulación
13-2026	Concurso para obras de acumulación	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Nacional	\$6.000.000.000	12/03/2026	26/05/2026	24/06/2026
14-2026	Concurso para obras civiles sobreUF 10.000	Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins 	\$7.800.000.000	12/03/2026	02/06/2026	01/07/2026
15-2026	Segundo concurso para obras civiles no seleccionadas	Arica y Parinacota Antofagasta Atacama Coquimbo Valparaíso 	\$6.500.000.000	04/06/2026	09/06/2026	09/07/2026
16-2026	Concurso de obras intra prediales para la seguridad alimentaria	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Aysén Magallanes	\$4.500.000.000	04/06/2026	03/07/2026	04/08/2026
17-2026	Segundo concurso de obras civiles y tecnificación para el centro norte	Coquimbo Valparaíso Metropolitana	\$2.800.000.000	04/06/2026	10/07/2026	11/08/2026
18-2026	Concurso para obras de drenaje	Nacional	\$200.000.000	04/06/2026	20/07/2026	19/08/2026
19-2026	Segundo concurso de obras civiles en las regiones de O'Higgins y Maule	O'Higgins Maule	\$2.600.000.000	04/06/2026	21/07/2026	20/08/2026
20-2026	Segundo concurso de tecnificación para el centro sur y el sur austral	O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Aysén Magallanes	\$2.200.000.000	04/06/2026	03/08/2026	02/09/2026
21-2026	Concurso de calidad de aguas para obras intra y extra prediales	Nacional	\$1.600.000.000	04/06/2026	25/08/2026	29/09/2026
22-2026	Segundo concurso de obras civiles y tecnificación para el norte de Chile	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Atacama	\$2.200.000.000	04/06/2026	01/09/2026	01/10/2026
23-2026	Segundo concurso de obras civiles para el sur y el sur Austral	Ñuble Biobío Araucanía Aysén	\$2.000.000.000	03/09/2026	08/09/2026	06/10/2026
24-2026	Concurso de soluciones basadas en la naturaleza	Nacional	\$1.000.000.000	03/09/2026	30/09/2026	19/11/2026
25-2026	Concurso nacional de riego	Nacional	\$1.982.012.000	03/09/2026	28/10/2026	26/11/2026
Total Obras Menores			\$96.682.012.000			

Concursos Programa de Pequeña Agricultura Ley 18.450 – Año 2026						
Código Concurso	Nombre Concurso	Región	Monto Concurso	Fecha Llamado	Fecha de Publicación de Bases	Fecha de Fin de Postulación
201-2026	Primer concurso de pequeña agricultura para proyectos no seleccionados	Maule Ñuble Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Nacional	\$1.500.000.000	07/01/2026	19/01/2026	09/02/2026
202-2026	Concurso para la pequeña agricultura y proyectos asociativos	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Aysén Magallanes	\$10.000.000.000	07/01/2026	09/03/2026	28/04/2026
203-2026	Concurso de obras civiles intra prediales y proyectos asociativos para la pequeña agricultura	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Aysén Magallanes	\$1.690.000.000	04/06/2026	25/06/2026	29/07/2026
204-2026	Segundo concurso de pequeña agricultura para proyectos no seleccionados	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío Araucanía Los Ríos Los Lagos Aysén Magallanes	\$2.147.436.000	03/09/2026	15/09/2026	15/10/2026
205-2026	Concurso para la pequeña agricultura del centro norte y centro sur y proyectos asociativos	Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío	\$1.500.000.000	03/09/2026	23/09/2026	27/10/2026
206-2026	Concurso de pequeña agricultura para mujeres	Arica y Parinacota Tarapacá Antofagasta Coquimbo Araucanía Los Ríos Los Lagos Aysén Magallanes Nacional	\$2.500.000.000	03/09/2026	18/11/2026	22/12/2026
Total Programa Pequeña Agricultura				\$19.337.436.000		
Total Obras Menores Ley 18.450- Año 2026				\$116.019.448.000		

Concursos Obras Medianas Ley 18.450 – Año 2026						
Código Concurso	Nombre Concurso	Región	Monto Concurso	Fecha Llamado	Fecha de Publicación de Bases	Fecha de Fin de Postulación
51-2026	Concurso de obras medianas no seleccionadas	Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío	\$3.648.201.000	07/01/2026	07/01/2026	19/02/2026
52-2026	Concurso de obras medianas	Atacama Coquimbo Valparaíso Metropolitana O'Higgins Maule Ñuble Biobío	\$9.330.640.000	12/03/2026	28/05/2026	14/07/2026
Total Obras Medianas				\$12.978.841.000		
Total Calendario 2026 Ley 18.450				\$128.998.289.000		